
 

1 

DIRECTUM-25360-954606  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.12.2019 №  2872/15-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01. 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-954606  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.12.2019 №  2872/15-01 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 (далее – Программа) 

 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Координатор муниципальной 

программы  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

 

Заказчик муниципальной 

программы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов. 

 

Цели муниципальной 

программы 

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. 

2. Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности городского округа Чехов. 

3. Повышение безопасности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа Чехов. 

Перечень подпрограмм 1. Пассажирский транспорт общего пользования. 

2. Дороги Подмосковья. 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
476 466,00 106 684,00 62 075,00 102 569,00 102 569,00 102 569,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
952 164,20 184 762,00 190 228,30 192 391,30 192 391,30 192 391,30 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 428 630,20 291 446,00 252 303,30 294 960,30 294 960,30 294 960,30 

»; 



 

3 

DIRECTUM-25360-954606  

 

 

 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Планируемые результаты реализации Программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

на начало 

реализаци

и 

Подпрогра

ммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1

. 

Доля поездок, оплаченных 

посредством безналичных расчетов, в 

общем количестве оплаченных 

пассажирами поездок на конец года  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

% 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

02 

1.2

. 

Соблюдение расписания на 

автобусных маршрутах 

Рейтинг-50 % 100,0 93,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

02 

2. Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

2.1

. 

Объемы ввода в эксплуатацию после 

строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (при 

наличии объектов в программе)  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Соглашение с ФОИВ 

км / пог.м. 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

02 

2.2

. 

Ремонт (капитальный ремонт) сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(оценивается на конец года)  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

 

км/тыс.кв.м 5,19/31,726

65 

- - - - - 

 

05 

2.3

. 

Снижение смертности от дорожно-

транспортных происшествий: на 

дорогах федерального значения, на 

дорогах регионального значения, на 

дорогах муниципального значения, 

на частных дорогах 

Рейтинг-50 чел./100 

тыс. 

населения 

9,5 8,4 9,5 9,5 9,5 9,5 

 

05 



 

4 

DIRECTUM-25360-954606  

2.4

. 

Создание парковочного пространства 

на улично-дорожной сети 

(оценивается на конец года)  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

машиномес

та 

650,0 160 180 180 180 180 

 

05 

»; 

 

3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы 
№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1. 

Доля поездок, оплаченных 

посредством безналичных 

расчетов, в общем количестве 

оплаченных пассажирами поездок 

на конец года  

% 

Показатель равен отношению количества 

пассажиров, оплативших свой проезд посредством 

безналичных расчетов, к общему количеству платных 

пассажиров, умноженному на 100 процентов 

По результатам ведомственных отчетов 

Ежеквартально 

1.2. 

Соблюдение расписания на 

автобусных маршрутах 

% 

Показатель рассчитывается по городским округам и 

муниципальным районам Московской области по 

формуле: 

Ср = Рдв * 100% 

Ср – процент соблюдения расписания на 

муниципальных маршрутах.* 

Рдв (регулярность движения) – отношение 

фактического количества пройденных регулярных 

отметок (остановок) к плановому количеству отметок 

(остановок). 

Региональная навигационно-

информационная система Московской 

области 

Ежеквартально  

 

2. Подпрограмма II «Дороги Подмосковья» 

2.1. 

Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения (при наличии 

объектов в программе)  

км/пог.м. 

Определяется исходя из планов на соответствующий 

год строительства (реконструкции) автомобильных 

дорог местного значения 

Проектно-сметная документация по 

объектам, входящим в план по вводу в 

эксплуатацию после строительства 

(реконструкции) автомобильных дорог 

местного значения на соответствующий 

год 

Ежеквартально 



 

5 

DIRECTUM-25360-954606  

2.2. 

Ремонт (капитальный ремонт) 

сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (оценивается на конец 

года) 

км/тыс.кв.м. 

Определяется исходя из планов на соответствующий 

год ремонта (капитального ремонта) автомобильных 

дорог местного 

Проектно-сметная документация по 

объектам, входящим в план ремонта 

(капитального ремонта) автомобильных 

дорог местного значения на 

соответствующий год 

Ежеквартально 

2.3. 

Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального значения, 

на дорогах муниципального 

значения, на частных дорогах 

чел./100 тыс. 

населения 

Носит комплексный характер и достижение 

запланированных значений возможно только в случае 

реализации всего комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения, содержащихся как в 

подпрограмме "Безопасность дорожного движения", 

так и в государственных программах Московской 

области, планах федеральных органов 

исполнительной власти 

Статистические данные Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

Ежеквартально 

2.4. 

Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети (оценивается на 

конец года) 

машиноместа 

Значение показателя определяется прямым счетом в 

виде количества машино-мест, запланированных к 

созданию на улично-дорожной местного значения в 

очередном году 

Показатель характеризует количество 

создаваемых парковочных мест на 

улично-дорожной сети местного 

значения на территории 

муниципального образования 

Московской области за отчетный 

период 

Ежеквартально 

»; 

 

4. в Разделе 7 Программы: 

4.1.  в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

подпрограммы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Территориальное 

Управление 

Администрации 

городского округа 

Всего, 

В том числе: 

36 016,50 33 824,50 33 783,00 33 783,00 33 783,00 171 190,00 

Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

6 

DIRECTUM-25360-954606  

в том числе по годам: Чехов 

 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 

35 576,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 169 200,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

440,50 418,50 377,00 377,00 377,00 1990,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.2.  подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

испол

нения 

меро

прия

тия 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 02 

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

соответствии с 

государственн

ыми и 

муниципальны

ми 

контрактами и 

договорами на 

выполнение 

работ по 

перевозке 

пассажиров» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 711,00 171 190,00 36 016,50 33 824,50 33 783,00 33 783,00 33 783,00 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 169 200,00 35 576,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 1990,00 440,50 418,50 377,00 377,00 377,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Мероприятие 1. 

Организация 

2020-

2024 

Итого: 0,00 170 907,00 35 935,00 33 743,00 33 743,00 33 743,00 33 743,00 ТУ 

Администрации 

Удовлетворени

е потребности Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

7 

DIRECTUM-25360-954606  

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальны

м маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальны

ми 

контрактами и 

договорами на 

выполнение 

работ по 

перевозке 

пассажиров 

годы Федерального 

бюджета 

ГО Чехов населения в 

транспортных 

услугах Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 169 200,0 35 576,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 1707,00 359,00 337,00 337,00 337,00 337,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 2. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальны

м маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальны

ми 

контрактами и 

договорами на 

выполнение 

работ по 

перевозке 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 283,00 81,50 81,50 40,00 40,00 40,00 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 283,00 81,50 81,50 40,00 40,00 40,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

DIRECTUM-25360-954606  

пассажиров 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 39 711,00 171 190,00 36 016,50 33 824,50 33 783,00 33 783,00 33 783,00 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 169 200,00 35 576,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 33 406,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 1 990,00 440,50 418,50 377,00 377,00 377,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.  в Разделе 8 Программы: 

5.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

подпрограммы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1. Территориальное 

Управление 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

Всего, 

В том числе: 
255 429,50 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 1 257 440,20 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
71 108,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 307 266,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

184 321,50 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 950 174,20 



 

9 

DIRECTUM-25360-954606  

городского округа 

Чехов. 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.2.  подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

« 

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

испол

нения 

меро

прия

тия Источники 

финансирования 

Объём 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограм

мы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 02 

«Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог местного 

значения» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

     

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Софинансирова

ние работ по 

строительству 

(реконструкции

) объектов 

дорожного 

хозяйства 

местного 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-954606  

значения городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 

05. Ремонт, 

капитальный 

ремонт сети 

автомобильных 

дорог, мостов и 

путепроводов 

местного 

значения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 178 461,21 1 257 440,20 255 429,50 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Приведение 

асфальтобетонно

го покрытия к 

нормативным 

требованиям и 

повышение БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

48 367,00 307 266,00 71 108,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

130 094,21 950 174,20 184 321,50 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Софинансирова

ние работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 377,40 326 515,00 70 750,60 31 971,60 74 597,60 74 597,60 74 597,60 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Приведение 

асфальтобетонно

го покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

36 270,00 299 889,00 63 731,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 107,40 26 626,00 7019,60 3302,60 5434,60 5434,60 5434,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Софинансирова

ние работ в 

целях 

проведения 

капитального 

ремонта и 

ремонта 

автомобильных 

дорог, 

примыкающих 

к территориям 

садоводческих, 

огороднически

2020-

2024 

годы 

Итого: 12 361,72 7622,70 7622,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

12 097,00 7377,00 7377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

264,72 245,70 245,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

11 

DIRECTUM-25360-954606  

х и дачных 

некоммерчески

х объединений 

граждан 

2.3. 

Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

2020-

2024 

годы 

Итого: 107 601,96 827 229,00 166 971,00 165 064,50 165 064,50 165 064,50 165 064,50 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

107 601,96 827 229,00 166 971,00 165 064,50 165 064,50 165 064,50 165 064,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 9510,10 53 143,10 7585,20 11 335,10 11 407,60 11 407,60 11 407,60 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9510,10 53 143,10 7585,20 11 335,10 11 407,60 11 407,60 11 407,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.   

Мероприятия 

по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 7134,80 42389,10 5434,40 9184,30 9256,80 9256,80 9256,80 

 

 

 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

 

 

 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение БДД 

Средства  

 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7134,80 42389,10 5434,40 9184,30 9256,80 9256,80 9256,80 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

12 

DIRECTUM-25360-954606  

средства 

2.4.2. 

Социальная 

реклама по 

БДД 

2020-

2024 

годы 

Итого: 383,00 1035,50 207,10 207,10 207,10 207,10 207,10 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

383,00 1035,50 207,10 207,10 207,10 207,10 207,10 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.3. 

Проверка 

медицинского 

освидетельство

вания на 

состояние 

опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление 

его результатов 

2020-

2024 

годы 

Итого: 1992,30 9718,50 1943,70 1943,70 1943,70 1943,70 1943,70 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1992,30 9718,50 1943,70 1943,70 1943,70 1943,70 1943,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Создание и 

обеспечение 

функционирова

ния парковок 

(парковочных 

мест) 

2020-

2024 

годы 

Итого: 9 610,03 42 930,40 2500,00 10 107,60 10 107,60 10 107,60 10 107,60 

ТУ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

парковочного 

пространства на 

улично-

дорожной сети, 

машиномест 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 610,03 42 930,40 2500,00 10 107,60 10 107,60 10 107,60 10 107,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 178 461,21 1 257 440,20 255 429,50 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 ТУ 

Администр

ации ГО 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 
Средства 

Федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

13 

DIRECTUM-25360-954606  

». 

 

бюджета Чехов дорог; 

приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям; 

обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение БДД; 

создание 

парковочного 

пространства на 

улично-

дорожной сети, 

машиномест   

Средства бюджета 

Московской 

области 

48 367,00 307 266,00 71 108,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

130 094,21 950 174,20 184 321,50 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


